
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 159, Ano X

Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 21

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

  PORTARIA N.º 884/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ISABEL CRISTINA APARECIDA RODRIGUES GERALDO,
matrícula nº 32.864, cargo Professor (contrato), 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
20/10/2023 a 29/10/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 885/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 2 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 21

                            RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) GRACIMARA DA MATA FERREIRA, matrícula nº 31.070, cargo
Professor, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 24/10/2023 a 27/10/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 886/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIÂNGELA SILVA MAGALHÃES BRITO, matrícula nº 32.918,
cargo Professor, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/10/2023 a 05/11/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 887/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no usodas atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipaln.º 1.634/91 de 23/07/91,



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 3 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 21

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) ILOAN GONÇALVES MONTEIRO, matrícula nº 32.709, cargo
Auxiliar Administrativo, 05 (cinco) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de
30/10/2023 a 03/11/2023.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 888/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

     “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RAIMUNDO ELZIO DA SILVA, matrícula nº 23.113, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
11/12/2023 a 09/01/2024.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 889/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

       “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 4 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 21

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ERIVELTON SANTOS, matrícula nº 31.049, cargo Vigia, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 25/12/2023 a 08/01/2024 (15 dias 2º
período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 890/2022 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA NÚPCIAS”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) JEFERSON RODRIGUES MACHADO SILVA, matrícula nº 32.976,
cargo Motorista, 07 (sete) dias de licença para núpcias, no período de 21/10/2023 a 27/10/2023.

 

         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 891/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 5 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 21

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com
o art. 62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) SIMONE ZILÁ CASTANHEIRA CRUZ, matrícula nº 27.477, cargo
Monitor, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 18/10/2023 a 24/10/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

   PORTARIA N.º 892/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                  RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO o(a) servidor(a)  PAULO
MACHADO DA COSTA, matrícula nº 32.723, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a contar de 01 de novembro
de 2023.

        

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 089/2023 de 20 de janeiro de
2.023.

                

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 6 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 21

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 893/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JAQUELINE GOUVEIA DE AQUINO CAETANO, matrícula nº
31.447, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 06/11/2023 a 17/11/2023 (12 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 894/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCIMARA DE ALMEIDA GERÔNIMO, matrícula nº 31.064,
cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 7 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 21

23/11/2023 a 07/12/2023 (15 dias 2º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

       PORTARIA N.º 895/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder  ao(a)  Servidor(a)  ANDREA  CRISTINA BARROS, matrícula nº 32.756, cargo Auxiliar
de Dentista, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 22/10/2023 a 05/11/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 896/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 8 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 21

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) GEOVANA MACEDO DE SOUZA, matrícula nº 32.934, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 18/10/2023 a
22/10/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 897/2023 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 21.031, cargo
Telefonista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/12/2023 a 30/12/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 898/2023 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 9 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 21

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) POLIANA SILVEIRA, matrícula nº 31.149, cargo Enfermeiro,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 20/11/2023 a 04/12/2023 (15 dias 2º
período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 899/2023 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023         

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) POLIANA SILVEIRA, matrícula nº 31.149, cargo Enfermeiro,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/12/2023 a 03/01/2024.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 900/2023 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 10 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 21

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCIANE DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº 30.949, cargo
Auxiliar de Dentista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 11/12/2023 a
16/12/2023 (06 dias 3º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 901/2023 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

      “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCIANE DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº 30.949, cargo
Auxiliar de Dentista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 26/12/2023 a
12/01/2024 (18 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 11 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 21

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 902/2023 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PRISCILA MARIANA MARQUES TABANÊS, matrícula nº
31.258, cargo Assistente Social, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
20/11/2023 a 04/12/2023 (15 dias 2º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 903/2023 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MICHELE APARECIDA ANDRADE NANGINO, matrícula nº
31.073, cargo Professor, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/11/2023 a
14/11/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 12 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 21

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de novembro de 2023.

                                                                           

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 904/2023 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA ILZA DA CONCEIÇÃO FLORES, matrícula nº 30.739, cargo
Professor, 11 (onze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/11/2023 a 17/11/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de novembro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA N.º 905/2023 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) SÉRGIO DE PRAGA SANTOS, matrícula nº 22.101, cargo Motorista, o
5º (quinto) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 11/11/2018 a 11/11/2023.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 13 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 21

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 906/2023 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) FRANCIMARA VIEIRA FARIA,  matrícula nº 30.708, cargo Professor
( 1º cargo ), 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 1º quinquênio, no período  de 16/11/2023 a
15/12/2023.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

          Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 907/2023 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALESSANDRO LARA DO AMARAL, matrícula nº 28.677, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 20/12/2023 a 18/01/2024.   

 



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 14 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 21

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 908/2023 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) GETÚLIO MARTINS, matrícula nº 31.056, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 11/12/2023 a 09/01/2024.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

    PORTARIA Nº 909/2023 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JESUENE APARECIDA DE ALMEIDA RIBEIRO, matrícula nº
23.729, cargo Auxiliar Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
04/12/2023 a 02/01/2024.    



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 15 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 21

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 910/2023 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DANIEL JUNIO DE MORAIS, matrícula nº 32.695, cargo Chefe
de Divisão de Mecânica, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/12/2023 a
02/01/2024.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 911/2023 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 16 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 21

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) AMANDA ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 31.092,
cargo Bioquímica/Farmacêutica, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
11/12/2023 a 20/12/2023 (10 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 912/2023 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

      “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) BRUNA STEFANI AVELAR DA SILVA, matrícula nº 32.682,
cargo Chefe de Setor de Assistência Farmacêutica, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 11/12/2023 a 25/12/2023 (15 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 913/2023 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 17 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 21

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SÔNIA LEONEL DE OLIVEIRA CARVALHO, matrícula nº 25.690,
cargo Professor (efetivo), 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 14/11/2023 a
17/11/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 914/2023 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SÔNIA LEONEL DE OLIVEIRA CARVALHO, matrícula nº 25.690,
cargo Professor (contrato), 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 14/11/2023 a
17/11/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 18 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 21

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 036/2023 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

“NOMEIA E CONVOCA PARA POSSE O CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO,
EDITAL Nº 01/2022”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, Sr. Luiz Cláudio da Mata, no uso das suas atribuições
legais, de acordo com o resultado do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG,
homologado por meio do Decreto nº 4.174/2022 de 29 de novembro de 2022,

 

               RESOLVE:

 

               Art. 1º - Nomear e convocar o candidato a seguir para tomar posse no prazo de até 30 (trinta) dias,
contados a partir da data da publicação desta Portaria, quais sejam:

 

CANDIDATO CARGO

MAYCOW SILVA LOPES Motorista

 

Art. 2º - O candidato deverá assumir suas atividades em dia, hora e local a ser definido pela Administração, sendo
que somente após esta data, ser-lhe-á garantido o direito à remuneração.

 

          Art. 3º - Os candidatos, no ato da posse, deverão apresentar a documentação disponibilizada no seguinte
endereço eletrônico: https://bomsucesso.mg.gov.br/, Menu Servidores, Relação de Documentos Para Posse de
Cargo Público e para aqueles que não possuem acesso a internet, será disponibilizado na Divisão de Recursos
Humanos.

 

                  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de novembro de 2023

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

https://bomsucesso.mg.gov.br/


Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 19 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 21

 

 

PORTARIA Nº 030/2023 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

“NOMEIA E CONVOCA PARA POSSE O CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO,
EDITAL Nº 01/2022”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, Sr. Luiz Claudio da Mata, no uso das suas atribuições
legais, de acordo com o resultado do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG,
homologado por meio do Decreto nº 4.174/2022 de 29 de novembro de 2022,

 

               RESOLVE:

 

               Art. 1º - Nomear e convocar o candidato a seguir para tomar posse no prazo de até 30 (trinta) dias,
contados a partir da data da publicação desta Portaria, quais sejam:

 

CANDIDATO CARGO

CAROLINE CAMPOS DE FREITAS Motorista

 

Art. 2º - O candidato deverá assumir suas atividades em dia, hora e local a ser definido pela Administração, sendo
que somente após esta data, ser-lhe-á garantido o direito à remuneração.

 

              Art. 3º - Os candidatos, no ato da posse, deverão apresentar a documentação disponibilizada no seguinte
endereço eletrônico: https://bomsucesso.mg.gov.br/, Menu Servidores, Relação de Documentos Para Posse de
Cargo Público e para aqueles que não possuem acesso a internet, será disponibilizado na Divisão de Recursos
Humanos.

 

                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de outubro de 2023

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

https://bomsucesso.mg.gov.br/


Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 20 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 21

DECRETO Nº 4.361/2023 DE 08 DE NOVEMBRO 2023

DECRETO Nº 4.361/2023 DE 08 DE NOVEMBRO 2023

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

              Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JOÃO BOSCO GONÇALVES, matrícula   nº
30.599, para o Símbolo 11 (onze) cargo Motorista, a contar de 01/11/2023.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de novembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Licitações - Cancelamento

Cancelamento de Credenciamento



Bom Sucesso, 22 de Novembro de 2023 - Edição Nº 159, Ano X Página 21 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 21

Cancelamento Credenciamento Nº 007/2023

 

A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, torna público o CANCELAMENTO do CREDENCIAMENTO
Nº 007/2023 - Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para a prestação do serviço de
Empreendimento Habitacional de interesse social, incluindo a elaboração dos projetos executivos e a execução da
infraestrutura necessária, no âmbito da Instrução Normativa nº 27 de 29 de junho de 2023 – Modalidades Apoio à
Produção - Iniciativa Parcerias - em formato de apartamentos, a ser implantado em terreno de propriedade da
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, situado na Rua Leonor Gomes Castanheiras - Bairro Palmeiras, constituído
do lote do terreno definitivo, de n°.01, com área de 6.325,83 m² (matrícula 27.135 do Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Bom Sucesso), localizados no C.H. Geraldo Mata, no município de Bom Sucesso/MG,
conforme especificações contidas neste Edital e seus Anexos. Gisele Alves Ribeiro Resende - Presidente da CPL.

 

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Nº
106/2022, Pregão 032/2022, Ata de Registro de Preço  n° 053/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
. Valor: O preço do item 02 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 6,39 (seis reais e trinta e nove centavos),
para R$ 6,62 (seis reais e sessenta e dois centavos), por litro de Óleo Diesel S 500. Contratado: POSTO
DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o no 02.295.694/0001-67.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Nº
106/2022, Pregão 032/2022, Ata de Registro de Preço  n° 053/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
. Valor O preço do item 02 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 6,62 (seis reais e sessenta e dois
centavos), para R$ 6,52 (seis reais e cinquenta e dois centavos), por litro de Óleo Diesel S 500. Contratado:
POSTO DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o no 02.295.694/0001-67.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Nº
134/2023, Pregão 044/2023, Ata de Registro de Preço  n° 053/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
. Valor O preço do item 01 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 6,97 (seis reais e noventa e sete centavos),
para R$ 6,91 (seis reais e noventa e um centavos), por litro de Óleo Diesel S 10.. Contratado: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o no 02.295.694/0001-67.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Nº
134/2023, Pregão 044/2023, Ata de Registro de Preço  n° 053/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
. Valor O preço do item 01 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 6,91 (seis reais e noventa e um centavos),
para R$ 6,81 (seis reais e oitenta e um centavos), por litro de Óleo Diesel S 10. Contratado: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o no 02.295.694/0001-67.


		2023-11-22T23:15:54-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




